R E Q U E R I M E N T O Nº. 456
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/5/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que foi aprovado nesta casa de leis o projeto de Lei Complementar nº003/2018 que “Autoriza o processamento da licitação no município, em qualquer das modalidades previstas na Lei 8.666/93 na ordem prevista no artigo 40 da Lei Estadual/SP n° 6.544, de 22 de novembro de 1989, com as alterações introduzidas pela Lei Estadual/SP n° 13.121, de 07 de julho de 2008.”, gerando a Lei Complementar nº 1.232/2018;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÀRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar em que estágio se encontra o desenvolvimento do processo licitatório presente na Lei Complementar nº 1.232/2018, os repasses de recursos financeiros do Governo do Estado, a elaboração e execução do projeto/programa, bem como informar qual a previsão de início das obras.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de maio de 2018

Vereadora Autora ROSE IELO

PDT

RASI/aco